

PROPOSTA DE PREÇOS

Á

CÂMARA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES DO TOCANTINS/TO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 018/2022

DISPENSA DE LICITAÇÃO 018/2022

ASSUNTO: aquisição de materiais de construção bem como serviços de pedreiro para realizar reparos no prédio desta Casa de Leis, conforme especificações detalhadas no Termo de Referência.

Proposta que faz a empresa CONSTRUMAC MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO, inscrita no CNPJ/CGC (MF) nº 08.976.508/0001-64 e inscrição estadual nº29402639-8, estabelecida no(a) AV HOMERO DE OLIVEIRA TEIXEIRA, em conformidade com o Edital de **DISPENSA DE LICITAÇÃO 010/2022**.

Portanto, oferecemos a esse Órgão o preço a seguir indicado, para a realização dos serviços descritos no **ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA:**

***Obs: O proponente deve, obrigatoriamente, descrever os serviços efetivamente ofertados, se vinculando tão somente às exigências mínimas constantes no presente Edital.**

O **VALOR TOTAL GERAL** para o(s) grupo(s) ofertado(s) por esta empresa é de:

R\$ 29.104,47(vinte e nove mil, cento e quatro reais e quarenta e sete centavos)

Item	DESCRIÇÃO	UNID.	QUA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	TINTA ACRILICA SEMI BRILHO, LATA 18L	UNID	27	R\$ 500,00	R\$ 13.500,00
2	PISO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4, FORMATO MAIOR QUE 2025 CM2	m²	106,72	R\$ 37,90	R\$ 4.044,69
3	PORTA DE MADEIRA, FOLHA MEDIA DE 800 X 2100 MM, DE 35 MM A 40 MM DE ESPESSURA, NUCLEO SEMI-SOLIDO (SARRAFEADO), CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM PRIMER PARA PINTURA	Unid.	7	R\$ 300,00	R\$ 2.100,00
4	LUMINARIA LED PLAFON REDONDO DE SOBREPOR BIVOLT 12/13 W, D = *17* CM	Unid.	25	R\$ 35,00	R\$ 875,00



5	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS, PCT 20KG	Unid.	49	R\$ 21,06	R\$ 1.031,94
6	DOBRADICA EM ACO/FERRO, 3 1/2" X 3", E= 1,9 A 2 MM, COM ANEL, CROMADO OU ZINCADO, TAMPA BOLA, COM PARAFUSOS	Unid.	21	R\$ 3,16	R\$ 66,36
7	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32, PCT 50KG	Unid.	1	R\$ 47,00	R\$ 47,00
8	REJUNTE CIMENTICIO, QUALQUER COR, PCT 5KG	Kg	15	R\$ 6,32	R\$ 94,80
9	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 3,5 X 25 MM (1 ")	Unid.	138	R\$ 0,15	R\$ 20,70
10	SELADOR ACRILICO OPACO PREMIUM INTERIOR/EXTERIOR	Unid.	7	R\$ 144,22	R\$ 1.009,54
11	ROLO DE LA DE CARNEIRO 10 CM (SEM CABO)	Unid.	2	R\$ 9,50	R\$ 19,00
12	ROLO DE LA DE CARNEIRO 5 CM (SEM CABO)	Unid.	4	R\$ 5,26	R\$ 21,04
13	ROLO DE LA DE CARNEIRO 23 CM (SEM CABO)	Unid.	6	R\$ 63,16	R\$ 378,96
14	PINCEL CHATO (TRINCHA) CERDAS GRIS 1/4	Unid.	6	R\$ 4,50	R\$ 27,00
15	PINCEL CHATO (TRINCHA) CERDAS GRIS 1/2 "	Unid.	6	R\$ 7,37	R\$ 44,22
16	PINCEL CHATO (TRINCHA) CERDAS GRIS 1"	Unid.	6	R\$ 13,70	R\$ 82,20
17	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120, COR VERMELHA	Unid.	150	R\$ 1,25	R\$ 187,50
18	MASSA PREMIUM PARA TEXTURA LISA DE BASE ACRILICA, USO INTERNO E EXTERNO, CX 28KG	Unid.	2	R\$ 250,00	R\$ 500,00
19	Canaleta lisa 30x30 branca 2m	Unid	30	R\$ 33,00	R\$ 990,00
20	Revestimento em cerâmica esmaltada extra, pei maior ou igual a4, formato maior que 2025 cm2	M2	27,96	R\$ 36,86	R\$ 1.030,61
21	Luminaria spot de sobrepor	Unid.	6	R\$ 46,32	R\$ 277,92
22	Rufo capa 300cmX17cm corte 28	M	106	R\$ 26,00	R\$ 2.756,00
					R\$ 29.104,47

Aassumimos sob as penalidades cabíveis o presente Compromisso em fornecer os serviços, conforme os valores constantes em nossa proposta e nas



condições mencionadas no Edital.

Dados da empresa:

- a)** Razão Social: Matias & Costa LTDA ME;
- b)** CGC (MF) nº: 08.976.502/0001-64;
- c)** Inscrição Estadual nº: 29.402.639-8;
- d)** Endereço: Av. Homero de Oliveira Teixeira;
- e)** Fone: 063 99201-3475 Fax (se houver): 3432-1278;
- f)** CEP: 77783,000; e
- g)** Cidade: Bandeirantes do Tocantins Estado: Tocantins;
- h)** Banco **Brasil** Agência nº: **0911-3** Conta nº: **23203-3**.

Dados do responsável para assinatura do contrato:

Nome: Isaac dos Santos Matias;

RG nº: 121.231 SSP/TO;

CPF nº: 648.573.281-00;

Cargo/Função ocupada: Administrador;

Fone: 63 99273-7423.

Prazo de validade da proposta: 30 dias, contado da data da entrega de seu respectivo envelope.

Bandeirantes do Tocantins -TO, aos 10 de novembro de 2022.


Matias & Costa LTDA ME
CNPJ Nº 08.976.502/0001-64